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Konsultacje społeczne dotyczące budowy lub doposażenia placów zabaw zostały 

przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Cekcyn nr 10/2026 z dnia  

29 stycznia 2026 r., zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/245/2017 Rady Gminy Cekcyn z dnia 27 

września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Cekcyn i trwały od 30 stycznia do 6 lutego 2026 r. 

Konsultacje swoim zasięgiem objęły dwa sołectwa: Cekcyn i Wielkie Budziska.   

Celem konsultacji było poznanie opinii i zebranie propozycji dotyczących planowanych 

inwestycji doposażenia lub budowy placów zabaw.  Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli 

mieszkańcy Sołectwa Cekcyn i Sołectwa Wielkie Budziska, w rozumieniu art. 25 Kodeksu 

Cywilnego. 

Zbieranie uwag i wniosków odbywało się za pomocą ankiet konsultacyjnych, w wersji 

tradycyjnej, które można było składać osobiście, w siedzibie Urzędu Gminy w Cekcynie, 

przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu, przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

gmina@cekcyn.pl , jak również wysłać przez skrzynkę nadawczą e-PUAP gminy Cekcyn lub na 

adres do e-Doręczeń lub złożyć podczas spotkań konsultacyjnych.  Ankieta dostępna była w 

dwóch wersjach: odrębna dla mieszkańców Sołectwa Cekcyn i osobna dla mieszkańców 

Sołectwa Wielkie Budziska. 

 Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji wraz z wzorami ankiet zostało 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, pod adresem: 

http://bip.cekcyn.pl/a,25575,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-

spolecznych.html na stronie internetowej Gminy Cekcyn: 

https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6255-ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-

spolecznych oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Cekcynie. Wersje papierowe ankiety 

dostępne były również w siedzibie Urzędu Gminy w Cekcynie. 

W dniu 5 lutego 2026 r. odbyły się również dwa bezpośrednie spotkania konsultacyjne:  

o godzinie 16.00 z Mieszkańcami Sołectwa Wielkie Budziska, a o godzinie 18.00 z Mieszkańcami 

Sołectwa Cekcyn, podczas których odbyła się dyskusja na temat propozycji wyboru elementów 

placów zabaw i planowanego harmonogramu ich doposażenia. Na spotkaniach 

konsultacyjnych była również możliwość złożenia sowich uwag za pomocą ankiet 

konsultacyjnych.  W spotkaniu Mieszkańców Sołectwa Wielkie Budziska, według listy 

mailto:gmina@cekcyn.pl
http://bip.cekcyn.pl/a,25575,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych.html
http://bip.cekcyn.pl/a,25575,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych.html
http://www.cekcyn.pl/
https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6255-ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych
https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6255-ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych
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obecności wzięło udział 35 osób, natomiast na spotkaniu Mieszkańców Sołectwa Cekcyn, 

według listy obecności obecnych było 26 osób.  

W trakcie trwania konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły łącznie 82 

ankiety: 36 ankiet od Mieszkańców Sołectwa Wielkie Budziska oraz 46 ankiet od Mieszkańców 

Sołectwa Cekcyn, z czego 3 ankiety były nieważne (złożone przez osoby nieuprawnione do 

wzięcia udziału w konsultacjach.  

Poniżej przedstawiono pytania zadane w ankiecie oraz zbiorcze odpowiedzi udzielone przez 

36 Mieszkańców Sołectwa Wielkie Budziska.  
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Z 36 respondentów 32 osoby posiadają dzieci. Większość osób w przedziale 46 +, szczególnie 

podczas spotkania konsultacyjnego wskazywała, że pomimo, że maja już dorosłe dzieci, 

wzięły udział w ankiecie, bo korzystają z placu zabaw ze swoimi wnukami.  

Wszyscy ankietowani popierają propozycje doposażenia w elementy zabawowe placu zabaw 

w Wielkich Budziskach, największą ilość wskazań (94,4 %) miały: wielofunkcyjny zestaw 

zabawowy ze zjeżdżalniami, pomostami linowymi, trapami itp. oraz urządzenia 

sprawnościowe/ fitness/ siłownia zewnętrzna, natomiast najmniej wskazań (21) otrzymała 

huśtawka wahadłowa.  

Ponad 55 % ankietowanych uważa, że place byłyby użytkowane codziennie, przy ponad 44% 

respondentów wskazujących, że kilka razy w tygodniu. Zdecydowana większość (77,8%) uważa, 

że plac powinien być przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych (od 3 do 12 lat i młodzieży). 

 

Poniżej przedstawiono pytania zadane w ankiecie oraz zbiorcze odpowiedzi udzielone przez 

43 Mieszkańców Sołectwa Cekcyn.  

88% respondentów posiada dzieci, największą grupę ankietowanych stanowiły osoby w wieku 

61-45 lat, nie było natomiast osób poniżej 18 roku życia. W grupie 46 + zarówno w ankietach, 

jak i na spotkaniu konsultacyjnym wskazywano udział w badaniu, ze względu na wnuków 

korzystających z placów zabaw, a nie dorosłe już dzieci. 
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Tylko jedna osoba nie ma zdania odnośnie konieczności doposażenia placów zabaw,  

na terenie Sołectwa Cekcyn, przy 42 głosach popierających tą inicjatywę.  

Za najbardziej odpowiednią lokalizację do przeprowadzenia inwestycji wskazano plac zabaw 

na plaży w Cekcynie (81,4 %), przy 55,8 % dla placu zabaw na ulicy Szerokiej i 51,2%  

na Cekcynku, co wydaje się być naturalne, ze względu na centralne położenie placu na plaży 

w Cekcynie i korzystanie z niego przez największą ilość użytkowników.  

Jako najbardziej pożądane urządzenia na placach  ankietowani wskazywali wielofunkcyjny 

zestaw zabawowy ze zjeżdżalniami, pomostami linowymi, trapami itp. (93%) oraz ławki dla 

opiekunów (72,1%)., 29 osób wskazało huśtawki wahadłowe i huśtawki wagowe/ 

równoważnie, a 25 bujaki/sprężynowce. Najmniej osób zaznaczyło urządzenia 

sprawnościowe/ fitness – 18 osób, co może wziąć się z tym, że w samym Cekcynie są dwie 

siłownie fitness i respondenci nie widzą potrzeby doposażania w takie urządzenia innych 

placów.  Dodatkowo jako inne urządzenia ankietowani wskazali: tyrolkę, piaskownice, 

piaskownicę z zadaszeniem, urządzenia sensoryczne: muzyczne i wodne, karuzelę i tunel 

integracyjny, niskie urządzenia dla małych dzieci, bezpieczną nawierzchnię z elementami 

sensorycznymi oraz skatepark dla młodzieży.  

Blisko połowa respondentów wskazała, że najbardziej potrzebny jest plac zabaw dla grupy 

wiekowej 4-7 lat (48,8%), a 34,9 %, plac potrzebny dla wszystkich grup wiekowych  

(w przedziale 3-12 lat i młodzieży).   
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W większości ankietowani wskazywali, że według ich opinii place byłyby użytkowane 

codziennie (60,5 %) lub kilka razy w tygodniu (37,2%), 1 osoba wskazał, że plac byłby 

wykorzystywany sporadycznie.  

W dodatkowych uwagach i propozycjach swoje zdanie wyraziło 9 osób. Dwie z nich 

dotyczyły wniosku o budowę 1 dużego placu zbaw, dostosowanego dla potrzeb różnych grup 

wiekowych, zamiast budowania mniejszych placów w różnych lokalizacjach.  Dwie dotyczyły  

konieczności zapewnienia bepzieczeństwa związanego z  ogrodzeniem placów. Jedna uwaga 

dotyczył budowy piaskownicy, 1 potrzeby budowy skatepaku. Jedna uwaga dotyczyła budowy 

naukowych i sensorycznych placów zabaw.   Ankietowany  zgłosił brak cienia na placach zabaw, 

gdzie w upalne dni dzieci nie maja się gdzie schronić przed słońcem, podczas wizyty na placu.  

Kolejny wniosek dotyczył konieczności zwiększenia nadzoru nad placami i sprzętem oraz 

zwiększenie dbałości o teren, np. regularne koszenie trawy. 

Zdajemy sobie sprawę, że istnieja pilna konieczność budowy lub doposażenia placów 

zabaw, szczególnie na Cekcynku, w Wielkich Budziskach czy Małym Gacnie. Ze względu na  

rozbudowywanie się nowych osiedli w najbliższej przyszłości koniecznym będzie również 

szukanie działek na nowe lokalizacje placów zabaw. Ze względu na wysokie koszty budowy 

placów, staramy się szukać możliwości dofinansowania takich inwestycji. Odnośnie wniosków 

dotyczacych budowy skateparku dla młodzieży,  w tegorocznym budżecie  zaplanowaliśmy 

środki na przgotowanie projektu  jego budowy, szukamy jeszcze najlepszej lokalizacji dla tej 

inwestycji. Jeżeli chodzi o budowę piakownic, nie przewidujemy takich rozwiązań, z tego 

względu, że z doświadczenia wiemy, że na publicznych placach nie ma możliwości skutecznego 

nadzoru nad zakrywaniem piaskownic i ochroną piasku przed zanieczyszaniem przez zwierzęta, 

szczególnnie koty.  Piaskownice są zlokalizowane na zamkniętym placu przy przedszkolu  

w Cekcynie, są one zakrywane każdorazowo po  korzystaniu z nich, co minimalizuje ryzyko 

zanieczyszenia piasku przez zwierzeta.  Do rozważnia pozostają wnioski dotyczące budowy 1 

dużego placu zabaw, jednak pierwszym problemem jest lokalizacja. Taki plac musłaby zostać 

umiejscowiony w centrum wsi, na dużej działce, bo biorąc pod uwage przepisy  wyznaczania 

stref ochronnych urządzeń i konieczność zapewnienia miejsca dla elementów dla różnych grup 

wiekowych, działka przeznaczona pod taki plac musiałby być bardzo duża, a obecnie gmina 

taką nie dysponuje. Drugą sprawą jest to, że Cekcyn jest duża wsią  i odległość, w przypadku 

lokalizacji tylko 1 placu mogłaby być utrudnieniem dla korzystajacych, w przypadku chęci  
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codziennych wizyt na placu. Jeśli chodzi o bieżący nadzór nad placami, będziemy sprawdzać je 

częściej, ale w przypadku starszych placów, wykonanych z drewna, ich awaryjność jest bardzo 

wysoka i nieprzewidywalna, dlatego w planach mamy montaż urządzeń wyłącznie o konstrukcji 

metalowej, co z naszego doświadczenia  znacznie wydłuża ich żywotność i bezpieczeństwo. 

Każdy plac zabaw jest koszony kilkakrotnie w sezonie. Uwagi, szczególnie te dotyczace  

zauważonych uszkodzonych elementów prosimy  zgłaszać telefonicznie do Urzędu Gminy, do 

Sołtysów lub za pomoca aplikacji mZgłoszenia, bo mimo naszych największych starań 

pracownicy nie mogą być wszędzie i codziennie monitorować stanu wszystkich placów na 

terenie gminy, a w takich sytuacjach czujne oko Mieszkańców  i Państwa pomoc w sygnalizacji 

zagrożenia jest nieoceniona i z góry bardzo za nią dziękujemy.  

 

 

 

Wójt Gminy Cekcyn 
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